
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和４年度政務活動費収支報告書

議員名 林　司朗

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

65,560
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

78,945
148,725

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

5,844

354,156

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照60,926

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 19 プリンターインク代 7 2,764 1,382 (1,382)

4 20 電気代（４月分） 10 27,030 3,003 (4,385)

4 25 上下水道代（３月分、４月引き落とし） 10 10,505 1,167 (5,552)

4 26 山陽新聞（４月分） 8 3,400 3,400 (8,952)

4 27 令和４年度政務活動費交付金 360,000 351,048

4 27 灯油代（３月分、４月引き落とし） 10 15,080 1,675 349,373

4 30 プリンターインク代 7 2,275 1,137 348,236

5 1 養老孟子　隈研吾　特別対談参加費 2 15,000 15,000 333,236

5 19 ファイル代 7 498 498 332,738

5 20 ファイル・付箋代 7 770 770 331,968

5 20 電気代（５月分） 10 16,809 1,867 330,101

5 25 上下水道代（４月分） 10 8,668 963 329,138

5 26 山陽新聞（５月分） 8 3,400 3,400 325,738

5 31 コピー用紙、文房具代 7 6,772 6,772 318,966

6 20 電気代（６月分） 10 13,117 1,457 317,509

6 27 山陽新聞（６月分） 8 3,400 3,400 314,109

6 27 上下水道代（５月分） 10 9,757 1,084 313,025

6 30 公明新聞 8 1,887 1,887 311,138

7 21 電気代（７月分） 10 16,314 1,812 309,326

7 25 上下水道代（６月分） 10 8,305 922 308,404

7 26 山陽新聞（７月分） 8 3,400 3,400 305,004

8 18 ノート代 7 1,412 1,412 303,592

8 19 電気代（８月分） 10 16,264 1,807 301,785

8 25 プリンターインク代 7 2,214 1,107 300,678

8 25 日本教育新聞（８月～１０月） 8 8,250 8,250 292,428

8 25 上下水道代（７月分） 10 9,394 1,043 291,385

8 26 山陽新聞（８月分） 8 3,400 3,400 287,985

9 10 USBメモリー代 7 710 355 287,630

9 12 付箋代 7 586 586 287,044

林　司朗

令和４年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

9 21 電気代（９月分） 10 23,744 2,638 284,406

9 26 山陽新聞（９月分） 8 3,400 3,400 281,006

9 26 上下水道代（８月分） 10 11,660 1,295 279,711

10 2 ファイル・クリヤホルダ・ネームランドテープ代 7 3,991 3,991 275,720

10 17 プリンターインク代 7 2,214 1,107 274,613

10 18 灯油代 10 1,980 220 274,393

10 20 電気代（１０月分） 10 23,095 2,566 271,827

10 25 上下水道代（9月分） 10 10,890 1,210 270,617

10 26 山陽新聞（10月分） 8 3,400 3,400 267,217

11 14 マジック・ノート・ファイル代 7 2,860 2,860 264,357

11 14 日経グローカル（１０月～３月) 8 46,200 46,200 218,157

11 18 電気代（11月分） 10 26,492 2,943 215,214

11 21 図書「データで読む地域再生」「日本はどこで間違えたのか」 8 3,058 3,058 212,156

11 25 上下水道代（10月分） 10 8,305 922 211,234

11 28 山陽新聞（11月分） 8 3,400 3,400 207,834

12 1 ＩＣレコーダー代 7 7,315 3,657 204,177

12 3 灯油代 10 3,960 440 203,737

12 5 シャーペン・蛍光ペン・ノート代 7 1,290 1,290 202,447

12 13 蛍光ペン、ノリ、クリップ、付箋代 7 1,379 1,379 201,068

12 18 灯油代 10 5,820 646 200,422

12 20 電気代（12月分） 10 44,651 4,961 195,461

12 26 山陽新聞（12月分） 8 3,400 3,400 192,061

12 26 上下水道代（11月分） 10 8,668 963 191,098

12 26 灯油代 10 3,880 431 190,667

12 30 灯油代 10 3,960 440 190,227

1 9 灯油代 10 5,820 646 189,581

1 20 電気代（1月分） 10 68,811 7,645 181,936

1 21 プリンター 7 39,002 19,501 162,435

1 23 役所を動かす質問の仕方特別研修動画3講座 8 30,000 30,000 132,435

1 23 灯油代 10 5,820 646 131,789

1 25 上下水道代（12月分） 10 9,757 1,084 130,705

1 26 山陽新聞（1月分） 8 3,400 3,400 127,305

1 30 灯油代 10 3,880 431 126,874

2 3 図書「地図から消えるローカル線」 8 990 990 125,884

2 3 図書「部活動顧問の断り方」 8 1,980 1,980 123,904

2 8 議員活動新人研修費参加交通費 2 20,560 20,560 103,344



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 8 ファイル他 7 3,504 3,504 99,840

2 9 灯油代 10 1,980 220 99,620

2 10 議員活動新人研修費１・２ 2 30,000 30,000 69,620

2 13 灯油代 10 3,880 431 69,189

2 20 電気代（２月分） 10 48,921 5,435 63,754

2 21 プリンターインク代 7 3,080 1,540 62,214

2 24 ファイル・ラミネートフィルム代 7 717 717 61,497

2 24 灯油代 10 1,980 220 61,277

2 27 山陽新聞（2月分） 8 3,400 3,400 57,877

2 27 上下水道代（１月分） 10 9,757 1,084 56,793

3 6 灯油代 10 3,880 431 56,362

3 20 電気代（3月分） 10 40,638 4,515 51,847

3 24 自治六法 8 4,400 4,400 47,447

3 27 山陽新聞（3月分） 8 3,400 3,400 44,047

3 27 上下水道代（2月分） 10 9,031 1,003 43,044

3 28 プリンターインク代 7 3,163 1,581 41,463

3 28 新聞赤旗　日曜版（４月～３月） 8 11,160 11,160 30,303

3 29 灯油代 10 5,940 660 29,643

3 30 ボールペン・ノート・ファイル、文房具代 7 14,599 14,599 15,044

3 30 プリンターインク・プリンターケーブル代 7 4,046 2,023 13,021

3 30 備北民報（４月～３月）（第一紙として対象外） 8 27,600 0 13,021

3 31 コピー用紙代 7 7,177 7,177 5,844

360,000 902,666 354,156 5,844合　　計


